

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
05.652.043/0001-75

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Solonópolis / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00021.20240411/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.04.001

Data da abertura: 25/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

Telefone: **** / (88) 9970-3434

CNPJ/MF: 05.652.043/0001-75

E-mail: renatoadesivo@yahoo.com.br

Endereço: Rua Napoleão Camelo, 1049, Centro, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
05.652.043/0001-75

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
 Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
 Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
 Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
 Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
 Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
 Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
 Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
05.652.043/0001-75

UNIFORMES

19 - Boné

Especificação: BONÉ, MATERIAL CORPO: BRIM, MODELO: TOUCA ÁRABE, COR: CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,60

Valor total: R\$ 1.296,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,70

20 - Camisa masculina

Especificação: CAMISA MASCULINA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MODELO MANGA: COMPRIDA, TIPO GOLA: COLARINHO ENTRETRELADO, COR: BRANCA, TAMANHO: 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO, USO: UNIFORME

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,50

Valor total: R\$ 2.250,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,58

21 - Calça

Especificação: CALÇA, MATERIAL: BRIM - 100 % ALGODÃO, MODELO: UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS: 2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, TIPO BOLSO: 2 FRONTAIS FACA E 2 TRASEIROS CHAPADOS, TAMANHO: 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SEM FECHO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,90

Valor total: R\$ 3.114,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,00

Valor total - UNIFORMES: R\$ 6.660,00 - (seis mil, seiscentos e sessenta reais)

CESTO

25 - Conjunto lixeira coleta seletiva

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
05.652.043/0001-75

Especificação: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS: 2 UN, CAPACIDADE: 50 L, COR: AZUL E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE METÁLICO, ABERTURA FRONTAL

Quantidade: 50,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 1.100,00

Valor total: R\$ 55.000,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.107,00

Valor total - CESTO: R\$ 55.000,00 - (cinquenta e cinco mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 61.660,00 (sessenta e um mil, seiscentos e sessenta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Junho de 2024 às 23:13

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RENATO

E-mail: renatoadesivo@yahoo.com.br

CPF/MF: 05.652.043/0001-75

RENATO EDMO
JORGE DE
OLIVEIRA:0565
2043000175

Assinado de forma
digital por RENATO
EDMO JORGE DE
OLIVEIRA:056520430
00175
Dados: 2024.06.18
17:17:04 -03'00'



**FRANCISCA NAYANE FARIAS
RODRIGUES 60560922329
33.137.574/0001-65**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00021.20240411/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.04.001

Data da abertura: 25/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES
60560922329

Telefone: (88) 9811-8738 / (88) 9811-8738

CNPJ/MF: 33.137.574/0001-65

E-mail: comercialennycoisas@hotmail.com

Endereço: LUIZA BEZERRA OLIMPIO, 137A, A, JAIME COSTA, Jaguaretama / CE - CEP: 63.480-000



**FRANCISCA NAYANE FARIAS
RODRIGUES 60560922329
33.137.574/0001-65**

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**FRANCISCA NAYANE FARIAS
RODRIGUES 60560922329
33.137.574/0001-65**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCA

E-mail: comercialennycoisas@hotmail.com

CPF/MF: 33.137.574/0001-65



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00021.20240411/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.04.001

Data da abertura: 25/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RAIMUNDO SOUZA COSTA

Telefone: **** / (88) 9901-3755

CNPJ/MF: 40.258.479/0001-85

E-mail: fsarc@outlook.com

Endereço: RUA ANTONIO FELINTO GRANJEIRO, 48, ANTONIO FELINTO, Mombaça / CE - CEP: 63.610-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

1 - Notebook

Especificação: NOTEBOOK, NOME: INTERFACE - PROCESSAMENTO / TRANSFERENCI

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.125,83

Valor total: R\$ 12.503,32

Fabricante/Marca: ASUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.125,83



2 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER. MEMORIA INT

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER. MEMORIA INT

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3.695,22

Valor total: R\$ 7.390,44

Fabricante/Marca: HP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.695,22

Valor total - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA: R\$ 19.893,76 - (dezenove mil, oitocentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos)

MOBILIÁRIO EM GERAL - ARMARIO E BIRO

5 - ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISORIAS

Especificação: ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISORIAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 927,00

Valor total: R\$ 1.854,00

Fabricante/Marca: RIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 927,00

6 - Mesa escritório

Especificação: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO: BORDAS ARREDONDAS, ACABAMENTO ESTRUTURA: LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTANEAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 531,39

Valor total: R\$ 1.594,17

Fabricante/Marca: RIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 531,39

Valor total - MOBILIÁRIO EM GERAL - ARMARIO E BIRO: R\$ 3.448,17 - (três mil, quatrocentos e quarenta e oito



reais e dezessete centavos)

MOBILIARIO EM GERAL - CADEIRAS

7 - Cadeira fixa

Especificação: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL ENCOSTO: POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO: D28, TIPO BASE: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL, COR: BRANCA, TIPO PÉ: 4 PÉS

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 203,33

Valor total: R\$ 813,32

Fabricante/Marca: RIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 203,33

8 - Cadeira escritório

Especificação: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTADO, TIPO BASE: GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODÍZIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA, COR ESTRUTURA: PRETA, QUANTIDADE PÉS: 5 UN, DIMENSÕES ASSENTO: 48 X 47 CM, DIMENSÕES ENCOSTO: 42 X 63 CM

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 626,00

Valor total: R\$ 2.504,00

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 626,00

Valor total - MOBILIARIO EM GERAL - CADEIRAS: R\$ 3.317,32 - (três mil, trezentos e dezessete reais e trinta e dois centavos)

ELETRODOMESTICOS

**9 - Aparelho ar condicionado**

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO S,FIO, INVERTER

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.430,00

Valor total: R\$ 2.430,00

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.430,00

10 - Bebedouro água

Especificação: BEBEDOURO ÁGUA, BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 916,33

Valor total: R\$ 916,33

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 916,33

15 - Refrigerador alimentos

Especificação: REFRIGERADOR ALIMENTOS, REFRIGERADOR ALIMENTOS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.064,30

Valor total: R\$ 2.064,30

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.064,30

Valor total - ELETRODOMESTICOS: R\$ 5.410,63 - (cinco mil, quatrocentos e dez reais e sessenta e três centavos)

MULTIMÍDIA**12 - Projetor Imagem**

Especificação: PROJETOR IMAGEM, TIPO IMAGEM: SLIDE, TIPO FOCO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROJETOR TECNOLOGIA LCD, LÂMPADA UHB 165 W, VIDA, BRILHO: 2.000

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade



FSARC
FREEZA SERVIÇOS DE AR-CONDICIONADOS

292

Valor unitário: R\$ 1.901,75

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Valor de referência: R\$ 1.901,75

Valor total: R\$ 1.901,75

Modelo: --

13 - Tela projeção

Especificação: TELA PROJEÇÃO, TELA DE PROJECÃO

Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 561,33

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Valor de referência: R\$ 561,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 561,33

Modelo: --

Valor total - MULTIMÍDIA: R\$ 2.463,08 - (dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oito centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 34.532,96 (trinta e quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Junho de 2024 às 09:09

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RAIMUNDO

CPF/MF: 40.258.479/0001-85

E-mail: fsarc@outlook.com

RAIMUNDO
SOUZA
COSTA:49638769
300

Assinado de forma digital
por RAIMUNDO SOUZA
COSTA:49638769300
Dados: 2024.06.24
09:34:33 -03'00'

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Solonópolis / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00021.20240411/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.04.001

Data da abertura: 25/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME

Telefone: (88) 3691-7599 / (88) 9403-9856

CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50

E-mail: martcellequipamentos@hotmail.com

Endereço: Rua Joaquim de Macedo Melo, 169, loja 06, Centro, Tamboril / CE - CEP: 63.750-000

**LISLENO
DE DEUS
MARTINS**

Assinado de forma
digital por LISLENO
DE DEUS MARTINS
Dados: 2024.06.24
16:25:42 -03'00'

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50**

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50**

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

1 - Notebook

Especificação: NOTEBOOK, NOME: INTERFACE - PROCESSAMENTO / TRANSFERENCI

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.125,00

Valor total: R\$ 12.500,00

Fabricante/Marca: ACER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.125,83

2 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER. MEMORIA INT
Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER. MEMORIA INT

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3.695,00

Valor total: R\$ 7.390,00

Fabricante/Marca: BROTHER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.695,22

Valor total - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA: R\$ 19.890,00 - (dezenove mil, oitocentos e noventa reais)

MEDIDORES SONOROS

3 - Decibelímetro

Especificação: DECIBELÍMETRO, RESOLUÇÃO SOM: 50 DB, FAIXA MEDIÇÃO: 32 A 130 DB, TIPO VISOR: LCD 4 DÍGITOS, TIPO MICROFONE: ELETRODO 1,2 POLEGADA, TIPO ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, PRECISÃO: +,- 1,50 DB, NORMAS TÉCNICAS: IEC651, TIPO II, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARREGADOR BIVOLT, CALIBRADOR COMPATÍVEL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 403,00

Valor total: R\$ 806,00

Fabricante/Marca: AKROM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 403,81

4 - Decibelímetro

Especificação: DECIBELÍMETRO, DECIBELIMETRO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50**

Valor unitário: R\$ 877,00

Valor total: R\$ 877,00

Fabricante/Marca: AKROM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 877,26

Valor total - MEDIDORES SONOROS: R\$ 1.683,00 - (mil, seiscentos e oitenta e três reais)

MOBILIÁRIO EM GERAL - ARMARIO E BIRO

5 - ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISORIAS
Especificação: ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISORIAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 927,00

Valor total: R\$ 1.854,00

Fabricante/Marca: NL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 927,00

6 - Mesa escritório

Especificação: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO: BORDAS ARREDONDAS, ACABAMENTO ESTRUTURA: LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTANEAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 531,00

Valor total: R\$ 1.593,00

Fabricante/Marca: RIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 531,39

Valor total - MOBILIÁRIO EM GERAL - ARMARIO E BIRO: R\$ 3.447,00 - (três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais)

MOBILIARIO EM GERAL - CADEIRAS

7 - Cadeira fixa

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME**

11.093.169/0001-50

Especificação: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL ENCOSTO: POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO: D28, TIPO BASE: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL, COR: BRANCA, TIPO PÉ: 4 PÉS

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 203,00

Valor total: R\$ 812,00

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 203,33

8 - Cadeira escritório

Especificação: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTADO, TIPO BASE: GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODÍZIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA, COR ESTRUTURA: PRETA, QUANTIDADE PÉS: 5 UN, DIMENSÕES ASSENTO: 48 X 47 CM, DIMENSÕES ENCOSTO: 42 X 63 CM

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 626,00

Valor total: R\$ 2.504,00

Fabricante/Marca: OFFICE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 626,00

Valor total - MOBILIARIO EM GERAL - CADEIRAS: R\$ 3.316,00 - (três mil, trezentos e dezesseis reais)

TELEFONE

II - Aparelho telefônico celular

Especificação: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, APARELHO TELEFÔNICO CELULAR

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.474,00

Valor total: R\$ 1.474,00

Fabricante/Marca: SAMSUNG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.474,85

Valor total - TELEFONE: R\$ 1.474,00 - (mil, quatrocentos e setenta e quatro reais)

ELETRODOMESTICOS

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50**

9 - Aparelho ar condicionado

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO S,FIO, INVERTER

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.430,00	Valor total: R\$ 2.430,00
Fabricante/Marca: TCL	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 2.430,00	

10 - Bebedouro água

Especificação: BEBEDOURO ÁGUA, BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 916,00	Valor total: R\$ 916,00
Fabricante/Marca: ESMALTEC	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 916,33	

15 - Refrigerador alimentos

Especificação: REFRIGERADOR ALIMENTOS, REFRIGERADOR ALIMENTOS

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.064,00	Valor total: R\$ 2.064,00
Fabricante/Marca: ESMALTEC	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 2.064,30	

Valor total - ELETRODOMESTICOS: R\$ 5.410,00 - (cinco mil, quatrocentos e dez reais)

MULTIMÍDIA

12 - Projetor Imagem

Especificação: PROJETER IMAGEM, TIPO IMAGEM: SLIDE, TIPO FOCO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROJETER TECNOLOGIA LCD, LÂMPADA UHB 165 W, VIDA, BRILHO: 2.000

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.901,00	Valor total: R\$ 1.901,00
Fabricante/Marca: TOMATE	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1.901,75	

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50**

13 - Tela projeção

Especificação: TELA PROJEÇÃO, TELA DE PROJECAO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 561,00

Valor total: R\$ 561,00

Fabricante/Marca: TES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 561,33

Valor total - MULTIMÍDIA: R\$ 2.462,00 - (dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais)

CABO HDMI

14 - Cabo Áudio E Vídeo

Especificação: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO: HDMI

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,00

Valor total: R\$ 128,00

Fabricante/Marca: EXBOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,94

Valor total - CABO HDMI: R\$ 128,00 - (cento e vinte e oito reais)

EPI

16 - CAPACETE DE OBRA MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

Especificação: CAPACETE DE OBRA MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 27,00

Fabricante/Marca: ART

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,94

17 - Luva Pvc

Especificação: LUVA PVC, NOME: LUVA PVC

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50**

Quantidade: 60,0	Unidade: Par
Valor unitário: R\$ 7,00	Valor total: R\$ 420,00
Fabricante/Marca: ART	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,22	

18 - Bota segurança

Especificação: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: PRETA, TAMANHO: 37 ao 43, TIPO CANO: MÉDIO, TIPO USO: OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO, ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 60,0	Unidade: Par
Valor unitário: R\$ 64,00	Valor total: R\$ 3.840,00
Fabricante/Marca: ART	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 64,00	

23 - MÁSCARAS HOSPITALAR N95 PFF2 PADRÃO

Especificação: MÁSCARAS HOSPITALAR N95 PFF2 PADRÃO

Quantidade: 300,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3,58	Valor total: R\$ 1.074,00
Fabricante/Marca: ART	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 3,59	

Valor total - EPI: R\$ 5.361,00 - (cinco mil, trezentos e sessenta e um reais)

CARRO DE CARGA

24 - Carro Carga

Especificação: CARRO CARGA, MATERIAL: AÇO, TIPO: PLATAFORMA, CAPACIDADE CARGA: 800, COMPRIMENTO: 1500, LARGURA: 800, ALTURA: 442

Quantidade: 15,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.822,00	Valor total: R\$ 27.330,00
Fabricante/Marca: ART	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1.822,21	

Valor total - CARRO DE CARGA: R\$ 27.330,00 - (vinte e sete mil, trezentos e trinta reais)

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50
CARRETA REBOQUE**

28 - Carreta reboque

Especificação: CARRETA REBOQUE, CARRETA REBOQUE

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.459,00

Valor total: R\$ 14.918,00

Fabricante/Marca: ART

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.459,00

Valor total - CARRETA REBOQUE: R\$ 14.918,00 - (catorze mil, novecentos e dezoito reais)

BOMBONA

26 - Bombona

Especificação: BOMBONA, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 L, APLICAÇÃO: DESCARTE DE MATERIAL TÓXICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPAS E CINTA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 213,00

Valor total: R\$ 63.900,00

Fabricante/Marca: TOPPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 213,86

27 - Bombona

Especificação: BOMBONA, MATERIAL: POLIÉSTER, CAPACIDADE: 100, APLICAÇÃO: TRANSPORTE E ARMAZENAGEM DE COMBUSTÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL, ALÇAS LATERAIS, CILÍNDRICO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 160,00

Valor total: R\$ 48.000,00

Fabricante/Marca: TOPPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 160,00

Valor total - BOMBONA: R\$ 111.900,00 - (cento e onze mil, novecentos reais)

CESTO

**MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME
11.093.169/0001-50**

25 - Conjunto lixeira coleta seletiva

Especificação: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS: 2 UN, CAPACIDADE: 50 L, COR: AZUL E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE METÁLICO, ABERTURA FRONTAL

Quantidade: 50,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 1.107,00

Valor total: R\$ 55.350,00

Fabricante/Marca: TOPPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.107,00

Valor total - CESTO: R\$ 55.350,00 - (cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 252.669,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Junho de 2024 às 16:15

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MART

E-mail: martcellequipamentos@hotmail.com

CPF/MF: 11.093.169/0001-50

MARCELO SIMONI
04.664.811/0001-48

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Solonópolis / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00021.20240411/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.04.001

Data da abertura: 25/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MARCELO SIMONI

Telefone: 5433441552 / 54999963216

CNPJ/MF: 04.664.811/0001-48

E-mail: atendimento.simoni@gmail.com

Endereço: ****

MARCELO SIMONI
04.664.811/0001-48

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

MARCELO SIMONI
04.664.811/0001-48

Dados da Proposta de Preços:

CESTO

25 - Conjunto lixeira coleta seletiva

Especificação: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS: 2 UN, CAPACIDADE: 50 L, COR: AZUL E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE METÁLICO, ABERTURA FRONTAL

Quantidade: 50,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 1.107,00

Valor total: R\$ 55.350,00

Fabricante/Marca: propria

Modelo: propria

Valor de referência: R\$ 1.107,00

Valor total - CESTO: R\$ 55.350,00 - (cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 55.350,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 360 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 24 de Junho de 2024 às 18:23

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MARCELO

E-mail: atendimento.simoni@gmail.com

CPF/MF: 04.664.811/0001-48

**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00021.20240411/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.04.001

Data da abertura: 25/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Telefone: **** / (85) 9963-0920

CNPJ/MF: 22.818.188/0001-12

E-mail: brunovidalg@gmail.com

Endereço: RUA CUSTUDIO NUNES, 29, A, CENTRO, Orós / CE - CEP: 63.520-000

**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

1 - Notebook

Especificação: NOTEBOOK, NOME: INTERFACE - PROCESSAMENTO / TRANSFERENCI

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.125,83

Valor total: R\$ 12.503,32

Fabricante/Marca: LE NOVO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.125,83

2 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER. MEMORIA INT

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER. MEMORIA INT

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3.695,22

Valor total: R\$ 7.390,44

Fabricante/Marca: BROTHER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.695,22

Valor total - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA: R\$ 19.893,76 - (dezenove mil, oitocentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos)

MEDIDORES SONOROS

3 - Decibelímetro

Especificação: DECIBELÍMETRO, RESOLUÇÃO SOM: 50 DB, FAIXA MEDIÇÃO: 32 A 130 DB, TIPO VISOR: LCD 4 DÍGITOS, TIPO MICROFONE: ELETRODO 1,2 POLEGADA, TIPO ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL, PRECISÃO: +,- 1,50 DB, NORMAS TÉCNICAS: IEC651, TIPO II, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARREGADOR BIVOLT, CALIBRADOR COMPATÍVEL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 403,81

Valor total: R\$ 807,62

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 403,81

4 - Decibelímetro

Especificação: DECIBELÍMETRO, DECIBELIMETRO

**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA**

22.818.188/0001-12

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 877,26

Valor total: R\$ 877,26

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 877,26

Valor total - MEDIDORES SONOROS: R\$ 1.684,88 - (mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)

MOBILIÁRIO EM GERAL - ARMARIO E BIRO

5 - ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISORIAS
Especificação: ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISORIAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 927,00

Valor total: R\$ 1.854,00

Fabricante/Marca: AÇO FORT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 927,00

6 - Mesa escritório

Especificação: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO: BORDAS ARREDONDAS, ACABAMENTO ESTRUTURA: LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTANEAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 531,39

Valor total: R\$ 1.594,17

Fabricante/Marca: UCHOA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 531,39

Valor total - MOBILIÁRIO EM GERAL - ARMARIO E BIRO: R\$ 3.448,17 - (três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos)

MOBILIARIO EM GERAL - CADEIRAS

**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

7 - Cadeira fixa

Especificação: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL ENCOSTO: POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO: D28, TIPO BASE: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL, COR: BRANCA, TIPO PÉ: 4 PÉS

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 203,33

Valor total: R\$ 813,32

Fabricante/Marca: UCHOA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 203,33

8 - Cadeira escritório

Especificação: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTADO, TIPO BASE: GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODÍZIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA, COR ESTRUTURA: PRETA, QUANTIDADE PÉS: 5 UN, DIMENSÕES ASSENTO: 48 X 47 CM, DIMENSÕES ENCOSTO: 42 X 63 CM

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 626,00

Valor total: R\$ 2.504,00

Fabricante/Marca: UCHOA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 626,00

Valor total - MOBILIARIO EM GERAL - CADEIRAS: R\$ 3.317,32 - (três mil, trezentos e dezessete reais e trinta e dois centavos)

TELEFONE

II - Aparelho telefônico celular

Especificação: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, APARELHO TELEFÔNICO CELULAR

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.474,85

Valor total: R\$ 1.474,85

Fabricante/Marca: MULTLASER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.474,85

Valor total - TELEFONE: R\$ 1.474,85 - (mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12
ELETRODOMESTICOS**

9 - Aparelho ar condicionado

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO S,FIO, INVERTER

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.430,00

Valor total: R\$ 2.430,00

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.430,00

10 - Bebedouro água

Especificação: BEBEDOURO ÁGUA, BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 916,33

Valor total: R\$ 916,33

Fabricante/Marca: JANGADA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 916,33

15 - Refrigerador alimentos

Especificação: REFRIGERADOR ALIMENTOS, REFRIGERADOR ALIMENTOS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.064,30

Valor total: R\$ 2.064,30

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.064,30

Valor total - ELETRODOMESTICOS: R\$ 5.410,63 - (cinco mil, quatrocentos e dez reais e sessenta e três centavos)

MULTIMÍDIA

12 - Projetor Imagem

Especificação: PROJETER IMAGEM, TIPO IMAGEM: SLIDE, TIPO FOCO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROJETER TECNOLOGIA LCD, LÂMPADA UHB 165 W, VIDA, BRILHO: 2.000

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.901,75

Valor total: R\$ 1.901,75

**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

Fabricante/Marca: GOLDETEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.901,75

13 - Tela projeção

Especificação: TELA PROJEÇÃO, TELA DE PROJECAO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 561,33

Valor total: R\$ 561,33

Fabricante/Marca: GOLDETEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 561,33

Valor total - MULTIMÍDIA: R\$ 2.463,08 - (dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oito centavos)

CABO HDMI

14 - Cabo Áudio E Vídeo

Especificação: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO: HDMI

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 140,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,94

Valor total - CABO HDMI: R\$ 140,00 - (cento e quarenta reais)

EPI

16 - CAPACETE DE OBRA MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

Especificação: CAPACETE DE OBRA MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

Quantidade: 1,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 27,94

Valor total: R\$ 27,94

Fabricante/Marca: ART

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,94

**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

17 - Luva Pvc

Especificação: LUVA PVC, NOME: LUVA PVC

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 7,22

Fabricante/Marca: DESCAPARCK

Valor de referência: R\$ 7,22

Unidade: Par

Valor total: R\$ 433,20

Modelo: --

18 - Bota segurança

Especificação: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: PRETA, TAMANHO: 37 ao 43, TIPO CANO: MÉDIO, TIPO USO: OPERÁRIO DE CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO, ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 64,00

Fabricante/Marca: VPM

Valor de referência: R\$ 64,00

Unidade: Par

Valor total: R\$ 3.840,00

Modelo: --

23 - MÁSCARAS HOSPITALAR N95 PFF2 PADRÃO

Especificação: MÁSCARAS HOSPITALAR N95 PFF2 PADRÃO

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 3,59

Fabricante/Marca: DESCAPARCK

Valor de referência: R\$ 3,59

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.077,00

Modelo: --

Valor total - EPI: R\$ 5.378,14 - (cinco mil, trezentos e setenta e oito reais e catorze centavos)

UNIFORMES

19 - Boné

Especificação: BONÉ, MATERIAL CORPO: BRIM, MODELO: TOUCA ÁRABE, COR: CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO

Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 21,70

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 21,70

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.302,00

Modelo: --

**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

20 - Camisa masculina

Especificação: CAMISA MASCULINA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MODELO MANGA: COMPRIDA, TIPO GOLA: COLARINHO ENTRETRELADO, COR: BRANCA, TAMANHO: 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO, USO: UNIFORME

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,58

Valor total: R\$ 2.254,80

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,58

21 - Calça

Especificação: CALÇA, MATERIAL: BRIM - 100 % ALGODÃO, MODELO: UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS: 2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, TIPO BOLSO: 2 FRONTAIS FACA E 2 TRASEIROS CHAPADOS, TAMANHO: 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SEM FECHO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 3.120,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,00

Valor total - UNIFORMES: R\$ 6.676,80 - (seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)

COSMETICOS

22 - Protetor Solar

Especificação: PROTETOR SOLAR, MATERIAL: CREME, FATOR PROTEÇÃO: 100

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,52

Valor total: R\$ 3.211,20

Fabricante/Marca: NUTRIEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,52

Valor total - COSMETICOS: R\$ 3.211,20 - (três mil, duzentos e onze reais e vinte centavos)

CARRO DE CARGA

**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

24 - Carro Carga

Especificação: CARRO CARGA, MATERIAL: AÇO, TIPO: PLATAFORMA, CAPACIDADE CARGA: 800, COMPRIMENTO: 1500, LARGURA: 800, ALTURA: 442

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.822,21

Valor total: R\$ 27.333,15

Fabricante/Marca: METALOSA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.822,21

Valor total - CARRO DE CARGA: R\$ 27.333,15 - (vinte e sete mil, trezentos e trinta e três reais e quinze centavos)

CARRETA REBOQUE

28 - Carreta reboque

Especificação: CARRETA REBOQUE, CARRETA REBOQUE

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.459,00

Valor total: R\$ 14.918,00

Fabricante/Marca: ART

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.459,00

Valor total - CARRETA REBOQUE: R\$ 14.918,00 - (catorze mil, novecentos e dezoito reais)

BOMBONA

26 - Bombona

Especificação: BOMBONA, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 L, APLICAÇÃO: DESCARTE DE MATERIAL TÓXICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TAMPA E CINTA DE VEDAÇÃO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 213,86

Valor total: R\$ 64.158,00

Fabricante/Marca: TRIEDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 213,86

27 - Bombona

**AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
22.818.188/0001-12**

Especificação: BOMBONA, MATERIAL: POLIÉSTER, CAPACIDADE: 100, APLICAÇÃO: TRANSPORTE E ARMAZENAGEM DE COMBUSTÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL, ALÇAS LATERAIS, CILÍNDRICO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 160,00

Valor total: R\$ 48.000,00

Fabricante/Marca: TRIEDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 160,00

Valor total - BOMBONA: R\$ 112.158,00 - (cento e doze mil, cento e cinquenta e oito reais)

CESTO

25 - Conjunto lixeira coleta seletiva

Especificação: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS: 2 UN, CAPACIDADE: 50 L, COR: AZUL E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE METÁLICO, ABERTURA FRONTAL

Quantidade: 50,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 1.107,00

Valor total: R\$ 55.350,00

Fabricante/Marca: CSC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.107,00

Valor total - CESTO: R\$ 55.350,00 - (cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 262.857,98 (duzentos e sessenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Junho de 2024 às 00:13

Dados do Usuário:

Usuário logado como: A.C.

E-mail: brunovidalg@gmail.com

CPF/MF: 22.818.188/0001-12

**COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
44.515.147/0001-90**

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00021.20240411/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.04.001

Data da abertura: 25/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Telefone: 85999616933 / 85999616933

CNPJ/MF: 44.515.147/0001-90

E-mail: licita.acessoria2021@gmail.com

Endereço: RUA MANGUEIRA, 70, GERERAU, Itaitinga / CE - CEP: 61.880-000

**COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
44.515.147/0001-90**

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

**COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
44.515.147/0001-90**

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

1 - Notebook

Especificação: NOTEBOOK, NOME: INTERFACE - PROCESSAMENTO / TRANSFERENCI

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.750,00

Valor total: R\$ 15.000,00

Fabricante/Marca: POSITIVO

Modelo: POSITIVO

Valor de referência: R\$ 3.125,83

2 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER. MEMORIA INT

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER. MEMORIA INT

Quantidade: 2,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3.695,22

Valor total: R\$ 7.390,44

Fabricante/Marca: PANTUN

Modelo: PANTUN

Valor de referência: R\$ 3.695,22

Valor total - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA: R\$ 22.390,44 - (vinte e dois mil, trezentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos)

MOBILIÁRIO EM GERAL - ARMARIO E BIRO

5 - ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISORIAS

Especificação: ARMARIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISORIAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 927,00

Valor total: R\$ 1.854,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: NEW MOBILI

Valor de referência: R\$ 927,00

6 - Mesa escritório

**COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
44.515.147/0001-90**

Especificação: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO: BORDAS ARREDONDAS, ACABAMENTO ESTRUTURA: LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTANEAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 531,39

Valor total: R\$ 1.594,17

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: NEW MOBILI

Valor de referência: R\$ 531,39

Valor total - MOBILIÁRIO EM GERAL - ARMARIO E BIRO: R\$ 3.448,17 - (três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos)

MOBILIARIO EM GERAL - CADEIRAS

7 - Cadeira fixa

Especificação: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL ENCOSTO: POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO: D28, TIPO BASE: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL, COR: BRANCA, TIPO PÉ: 4 PÉS

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 203,33

Valor total: R\$ 813,32

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: NEW MOBILI

Valor de referência: R\$ 203,33

8 - Cadeira escritório

Especificação: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTADO, TIPO BASE: GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODÍZIOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA, COR ESTRUTURA: PRETA, QUANTIDADE PÉS: 5 UN, DIMENSÕES ASSENTO: 48 X 47 CM, DIMENSÕES ENCOSTO: 42 X 63 CM

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 628,50

Valor total: R\$ 2.514,00

Fabricante/Marca: NEW MOBILI

Modelo: NEW MOBILI

Valor de referência: R\$ 626,00

Valor total - MOBILIÁRIO EM GERAL - CADEIRAS: R\$ 3.267,00 - (três mil, trezentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos)

**COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA**

44.515.147/0001-90

VALOR TOTAL - MOBILIARIO EM GERAL - CADEIRAS: R\$ 3.327,32 - (tres mil, trezentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos)

TELEFONE

11 - Aparelho telefônico celular

Especificação: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, APARELHO TELEFÔNICO CELULAR

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.474,85

Valor total: R\$ 1.474,85

Fabricante/Marca: SAMSUNG

Modelo: SAMSUNG

Valor de referência: R\$ 1.474,85

Valor total - TELEFONE: R\$ 1.474,85 - (mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

ELETRODOMESTICOS

9 - Aparelho ar condicionado

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONTROLE REMOTO S,FIO, INVERTER

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.430,00

Valor total: R\$ 2.430,00

Fabricante/Marca: AGRATTO

Modelo: AGRATTO

Valor de referência: R\$ 2.430,00

10 - Bebedouro água

Especificação: BEBEDOURO ÁGUA, BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 930,00

Valor total: R\$ 930,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 916,33

15 - Refrigerador alimentos

Especificação: REFRIGERADOR ALIMENTOS, REFRIGERADOR ALIMENTOS

**COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
44.515.147/0001-90**

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.700,00	Valor total: R\$ 2.700,00
Fabricante/Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Valor de referência: R\$ 2.064,30	

Valor total - ELETRODOMESTICOS: R\$ 6.060,00 - (seis mil e sessenta reais)

MULTIMÍDIA

12 - Projetor Imagem

Especificação: PROJETOR IMAGEM, TIPO IMAGEM: SLIDE, TIPO FOCO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROJETOR TECNOLOGIA LCD, LÂMPADA UHB 165 W, VIDA, BRILHO: 2.000

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.901,75	Valor total: R\$ 1.901,75
Fabricante/Marca: TAKERS	Modelo: TAKERS
Valor de referência: R\$ 1.901,75	

13 - Tela projeção

Especificação: TELA PROJEÇÃO, TELA DE PROJECAO

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.200,00	Valor total: R\$ 1.200,00
Fabricante/Marca: GRM	Modelo: GRM
Valor de referência: R\$ 561,33	

Valor total - MULTIMÍDIA: R\$ 3.101,75 - (três mil, cento e um reais e setenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 39.802,53 (trinta e nove mil, oitocentos e dois reais e cinquenta e três centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 70 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Junho de 2024 às 00:37

**COSTA LIMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
44.515.147/0001-90**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: COSTA

E-mail: licita.acessoria2021@gmail.com

CPF/MF: 44.515.147/0001-90

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
05.652.043/0001-75

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00021.20240411/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.04.001

Data da abertura: 25/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

Telefone: -- / (88) 9970-3434

CNPJ/MF: 05.652.043/0001-75

E-mail: renatoadesivo@yahoo.com.br

Endereço: Rua Napoleão Camelo, 1049, Centro, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000

Dados da Proposta de Preços:

UNIFORMES

19 - Boné

Especificação: BONÉ, MATERIAL CORPO: BRIM, MODELO: TOUCA ÁRABE, COR: CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,21

Valor total: R\$ 1.212,60

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,70

20 - Camisa masculina

Especificação: CAMISA MASCULINA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MODELO MANGA: COMPRIDA, TIPO GOLA: COLARINHO ENTRETELADO, COR: BRANCA, TAMANHO: 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO, USO: UNIFORME

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,90

Valor total: R\$ 1.974,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,58

Rua Napoleão Camelo, 1049, Centro, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000.

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
05.652.043/0001-75

21 - Calça

Especificação: CALÇA, MATERIAL: BRIM - 100 % ALGODÃO, MODELO: UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS: 2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, TIPO BOLSO: 2 FRONTAIS FACA E 2 TRASEIROS CHAPADOS, TAMANHO: 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SEM FECHO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,20

Valor total: R\$ 3.012,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,00

Valor total - UNIFORMES: R\$ 6.198,60 - (seis mil, cento e noventa e oito reais e sessenta centavos)

CESTO

25 - Conjunto lixeira coleta seletiva

Especificação: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS: 2 UN, CAPACIDADE: 50 L, COR: AZUL E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE METÁLICO, ABERTURA FRONTAL

Quantidade: 50,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 876,00

Valor total: R\$ 43.800,00

Fabricante/Marca: Própria

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.107,00

Valor total - CESTO: R\$ 43.800,00 - (quarenta e três mil, oitocentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 49.998,60 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Junho de 2024 às 12:45

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RENATO

E-mail: renatoadesivo@yahoo.com.br

CPF/MF: 05.652.043/0001-75

Rua Napoleão Camelo, 1049, Centro, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000.

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA:05652043000175
5

Assinado de forma digital por
RENATO EDMO JORGE DE
OLIVEIRA:05652043000175
Dados: 2024.06.28 13:03:50 -03'00'

326

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
05.652.043/0001-75

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME
CNPJ/MF: 05.652.043/0001-75



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Solonópole / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Meio Ambiente

Número do processo: 00021.20240411/0001-46

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.06.04.001

Data da abertura: 25/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RAIMUNDO SOUZA COSTA

Telefone: -- / (88) 9901-3755

CNPJ/MF: 40.258.479/0001-85

E-mail: fsarc@outlook.com

Endereço: RUA ANTONIO FELINTO GRANJEIRO, 48, ANTONIO FELINTO, Mombaça / CE - CEP: 63.610-000

Dados da Proposta de Preços:

MULTIMÍDIA

12 - Projetor Imagem

Especificação: PROJETOR IMAGEM, TIPO IMAGEM: SLIDE, TIPO FOCO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROJETOR TECNOLOGIA LCD, LÂMPADA UHB 165 W, VIDA, BRILHO: 2.000

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.838,90

Valor total: R\$ 1.838,90

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.901,75

13 - Tela projeção

Especificação: TELA PROJEÇÃO, TELA DE PROJECAO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade



FSARC

FREEZA SERVIÇOS DE AR-CONDICIONADOS

328

Valor unitário: R\$ 561,00

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Valor de referência: R\$ 561,33

Valor total: R\$ 561,00

Modelo: --

Valor total - MULTIMÍDIA: R\$ 2.399,90 - (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 2.399,90 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Junho de 2024 às 14:32

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RAIMUNDO

CPF/MF: 40.258.479/0001-85

E-mail: fsarc@outlook.com

RAIMUNDO SOUZA
COSTA:49638769300

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO SOUZA
COSTA:49638769300
Dados: 2024.06.25 14:34:43 -03'00'

RAIMUNDO SOUZA COSTA
CNPJ/MF: 40.258.479/0001-85